
 
 
 
 
 

 

 

 

Bestyrelsesmøde i Landsbyfællesskabet 2/2023 

Mandag den 22. maj 2023 kl. 17.oo – 21.00, Skanderborg Fælled, mødelokale 1.S.04 

Deltagere: 

Helene Simoni Thorup, Ove Krogsøe, Steen Andersen Frøslev, Jørgen Schytter, Louise Carstensen 

Gjelstrup, Ronny Engstrøm, Martin Ingemann Kristiansen, Helle Friis (referent)  

Afbud:  

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden  

2. Opfølgninger på ad hoc / indkomne sager  

a. Har I nogle tilbagemeldinger efter mødet med Pernille Falborg Helmer om placering af 
VE-anlæg?  

Bestyrelsen afventer opfølgning fra administrationen på kommunikationsplanen. 

3. Drøftelse og beslutning / hvem har ansvar for opgaver  

a. Klimakaravanen i landsbyerne – Oplæg v. Maria Molde og dialog om projektet i 
landsbyerne. Et projekt under DK2020 Klimaplan der laves i samarbejde med 
Vanebrudspalæet. (15 min) 

Forberedelse inden mødet: 

Gå ind og læse en kort beskrivelse af Klimakaravanen og planerne for efteråret her:  

https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/groen-skanderborg/det-sker-i-
kommunen/arrangementer-om-klima/klimakaravane 

Det, vi har talt om, er at sende en invitation ud til landsbyer (via kontaktpersoner) og 
lægge op til, at dem der er interesserede i at få karavanen på besøg kan stille med 1-2 
lokale værter, som vi så arrangerer aftenen sammen med. Gerne samme med mulighed 
for fællesspisning – og evt. kombinere regnemaskinen med drøftelser af, hvad man kan 
gøre i fællesskab. 

Bestyrelsen anbefaler at Maria tager kontakt til kontaktpersonerne for landsbyerne. 
Beskriv gerne de forskellige muligheder for et arrangement tilpasse landsbyen, når 
invitationen sendes ud. 

b. Forberedelse af fællesmødet med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget den 7. juni kl. 
15.00 – 15.30. Gerne med udgangspunkt i referatet fra topmødet, vores fokuspunkt det 
kommende år, samt høringssvar på den nye Kultur-, Fritids- og Idrætspolitik, 
vedhæftet referat fra topmødet. 

Helene, Ove, Steen, Martin og Jørgen deltager i mødet med Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget den 7. juni kl. 15.00 – 15.30. 

Efter en gennemgår af opsamling fra topmødet, generalforsamlingen og høringssvar på 
kultur-, Fritids- og idrætspolitikken, en dialog om hvad der skulle med på mødet med 
KFI 7 juni. 

Kommentarer til gennemgang: 

− Planlægning i kommunen er en udfordring for en variation i boligmassen. 

https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/groen-skanderborg/det-sker-i-kommunen/arrangementer-om-klima/klimakaravane
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− Vej og trafik – besøg nogle områder i kommunen og invitere politikkerne med 
for at høre hvad vil i udvikle i landsbyerne. 

− Vi kunne arbejde i emner eller geografisk. 

− Vi arbejder med mobilitet og klima. Vi skal lave vidensdeling på de her 
områder. Rent trafikmæssigt – spillet bold mellem byrådet og politiet. 

− Decentralisere tilbuddene – hvis ikke der er adgang med offentlig transport – 
må tilbuddene komme rundt om i kommunen. Måske decentralisere i 
distrikterne. Buskørsel gratis for børn og unge. 

− Hvor sker udviklingen – nogle steder sker der meget og andre steder meget 
lidt. Lokal forankring og ejerskab.  

− Vi har den fantastiske natur – samle stierne, aktiviteter og spændende sted i 
naturen.  

− Friluftsliv og natur i landdistriktet – og igen vidensdeling. 

c. Årets Landsby fremadrettet, vedhæftet forslag til tidsplan. 

Tidsplanen for Årets Landsby godkendes. Helle koordinerer med Bente Lundsgaard. 

d. På sidste bestyrelsesmøde besluttede vi at arbejde med et særligt fokus på 
nedenstående temaer. På kommende møde vil vi gerne ‘et spadestik’ dybere - og 
beslutte en lille strategiplan for ‘hvad gør vi så, helt konkret’ inden for hvert punkt, 
f.eks. en lille 3-punks plan eller lignende. På sidste bestyrelsesmøde delte vi os op, 
således at bestyrelsen dækker de forskellige politiske udvalg. Disse små arbejdsgrupper 
kommer med et lille oplæg til en mulig strategi/plan: 

 

− Mobilitet – hastighed, flex, cykelstier mm. (Jørgen og Steen) 

Høre landsbyernes forskellige problemstillinger ift. mobilitet og emnerne 

herunder.  

Trafikprioritering fra Skanderborg kommune, herunder både cykelstier, stier, 

trafiksikkerhed, busruter. 

Et samarbejde mellem politikker, administration, politi. At komme ind og få et 

samarbejde. En dialog om hvad der er ordentligt og rimeligt – hvad kan vi 

gøre? Hvad skal der til for at vi må? 

Hvad vil vi opnå og hvad skal der til. 

Kan man gruppere vejene? 

De tidligere møder med Vej og Trafik – med præsentation af prioriteringer og 

lister – her ønsker vi en anden tilgang – hvad vil vi opnå? 

Byudvikling – krav om infrastrukturen. 

 

Opsamling: 

Fremsende et spørgeskema 

Et eller flere mødet - dato i et spørgeskema – invitere politikere og  

administration med. 

Udkast til spørgeskema til mødet efter sommerferien (Jørgen og Steen) 

 

− Klima – VE anlæg (Helene og Martin) 

Vidensdeling og gerne i samarbejde med kommune og region. 

Når områderne er udpeget går det stærkt – her skal vi være klar. Lodsejere og 

landmænd – evt. tage kontakt til Landboforeningen for en dialog. 

Der kan være mange perspektiver i det her, og der tages kontakt til 

Landboforeningen. 



 

 

Lave et katalog om lokalt ejerskab, hvad skal I være opmærksomme på.  

Samle viden og gøre den tilgængelig for alle borgerne. 

 

Opsamling: 

Tage fat i region midt – videnscenter og have snakket med kommunen. 

Landboforeningerne 

Risikovillig kapital til rådgivning 

Viden om energianlæg ved afvanding med fokus på grundvand. 

 

− Netværk på tværs – erfacirkler 

En opfordring fra generalforsamlingen- 

Kan vi nedsætte en lille gruppe, der kan arbejde med et oplæg til næste møde – 

her mangler vi hjemmesiden. 

 

Opsamling: 

Det udsættes til senere 

Pause med spisning 20 min. 

4. Nyt fra arbejdsgrupperne  

a. Hjemmeside v. Ronny Engstrøm 

Der arbejdes på at færdiggøre hjemmesiden, og siden forventes at være i drift i løbet af 
2023. Alle landsbyer er blevet bedt om at indsende dato/information, og der er kun 
kommet ca. 1/3 retur. Der har været lidt usikkerhed om hvad det var man ønskede 
retur fra landsbyerne.  

b. Medlemskab af Vild med vilje v. Steen Andersen Frøslev 

Steen har sendt materiale med en beskrivelse af ”Vild med vilje”. Det er et partnerskab 
hvor man aktivt sætter noget i værk. Bestyrelse vil undersøge om det har interesser for 
medlemmerne og derfor vil det blive præsenteres for medlemmerne på et 
netværksmøde. 

Vild med vilje 

5. Orientering fra Skanderborg Kommune  

Sagsfremstilling til dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. 

Opfølgning fra topmødet. 

6. Evt.  

Ove deltager i Årets Landsby i Hylke fredag den 26. maj 2023. 

7. Punkter til næste møder  

Opsamling og det videre forløb for indsatsområderne mobilitet, samt Klima og bæredygtighed. 

8. Godkendelse af referat  

https://www.vildmedvilje.dk/
https://www.vildmedvilje.dk/
https://www.vildmedvilje.dk/

